
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 16.03.2021г. г. Усть-Джегута №40/1

Об утверждении плана муниципальных мероприятий «Дорожная 
карта» по реализации проекта адресной методической помощи»500+» в 
муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа с. Важное»

На основании приказа Министерство образования и науки Карачаево- 
Черкесской Республики от 15.01.2021 г. №24/1 »Об утверждении дорожной 
карты реализации проекта Адресной методической помощи»500+» в 
Карачаево-Черкесской Республике в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план муниципальных мероприятий «Дорожная карта» по 
реализации проекта адресной методической помощи «5 00+» в 
муниципальном казенном общеобразовательном учреждении» средняя 
общеобразовательная школа с. Важное» (далее-план мероприятий) 
(Приложение).

2.Назначить ответственными за исполнение плана мероприятий в части 
касающейся: -

2.1.Муниципального координатора проекта, заведующего Методическим 
кабинетом . Управления образования администрации Усть-Джегутинского 
муниципального района Тебуеву Ж.И;

2.2.Муниципального куратора проекта, заместителя директора по 
учебной работе МКОУ «СОШ №3 г.Усть-Джегуты» Батчаеву Л. М.;

2.3.Директора МКОУ «СОШ с. Важное» Н.Х.Джазаеву.
3.Обеспечить исполнение ответственными лицами мероприятий 

«Дорожная карта» в сроки, определенные настоящим приказом.
4.Ответственность за исполнение п. 2,3 приказа возложить на 

заведующую Методическим кабинетом Управления образования 
администрации Усть-Джегутинского муниципального района Тебуеву Ж.И, 
заместителя директора по учебной работе МКОУ «СОШ №3 г.Усть- 
Джегуты»-; Батчаеву JI. М., Директора МКОУ «СОШ с. Важное» 
Н.Х.Джазаеву.



З.Контороль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заведующего Методическим кабинетом Тебуеву Ж.И.

. я . - , и

Начальник

С приказом озн; 
Ж.И. Тебуева

А.Х. Батчаев

- Л -  , ) < ! ,  t i c .



. I I t , , Приложение к приказу ,
Управления образования администрации 

t >-! > Усть-Джегутинского муниципального района
от 16. 03.2021 г. №40/1

План муниципальных мероприятий (ДОРОЖНАЯ КАРТА) 
по реализации проекта адресной методической помощи «500+»развитию муниципальной системы оценки муниципальном казенном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа с. Важное»

№ Наименование 
мероприятия /мер

Ответственные
исполнители

Срок реализации Ожидаемый результат

1. Первичное посещение 
муниципальным куратором МКОУ 
«СОШ с. Важное»

Муниципальный куратор 10.03.2021 г. В МЭДК соответствующие 
отметки

2. Предоставление отчета в адрес 
У сть-Джегутинского 
муниципального района по 
результатам первичного посещения 
муниципальным куратором «СОШ 
с. Важное»

Муниципальный куратор 17.03.2021 г. Отчет муниципального 
куратора о первичном 

посещении МКОУ «СОШ с. 
Важное»

3. Направление в адрес МО и Науки 
КЧР плана муниципальных 
мероприятий «Дорожная карта»

Муниципальный координатор 15.03.2021 г. План муниципальных 
мероприятий «Дорожная карта» 
по реализации Проекта «500+»

4. Участие в ВКС со ШНОР и «500+» Муниципальный координатор, 
муниципальный куратор, 

администрация МКОУ «СОШ с. 
Важное».

14.04.2021 г. Использование материалов 
конференции для методической 

работы.

5. Мониторинг размещения 
концептуальных документов 
куратором «СОШ с. Важное»

Муниципальный координатор 30.04.2021 г. Размещение администрацией 
МКОУ «СОШ с. Важное» 

концептуальных документов:



I , ’’ * \  j • » { ! ' *
S 'k ’V " '£ • М  i \ . f  ". Л . Г "

Концепции развития(программа 
развития МКОУ «СОШ с 

Важное»),дорожной карты в 
МС МЭДК. ,

6. Участие МКОУ «СОШ с. Важное» в 
мониторинге (1 этап)

Муниципальный координатор 30.05.2021 г., Размещение администрацией 
«СОШ с. Важное» данных для 

первичного мониторинга 
наступления позитивных 
изменений в ИСМЭДК

7. Направление в адрес МО и науки 
результатов первого этапа 
мониторинга реализации 
муниципальных мероприятий 
«Дорожная карта» по реализации 
Проекта «500+»

Муниципальный координатор 14.06.2021 г. Результаты первого этапа 
мониторинга реализации 

муниципальных мероприятий 
«Дорожная карта» по 

реализации Проекта «500+»

8. Направление в адрес МО и Науки 
результатов второго этапа 
мониторинга реализации 
муниципальных мероприятий 
«Дорожная карта»по реализации 
Проекта «500+»

Муниципальный координатор 13.09.2021 г. Результаты второго этапа 
мониторинга реализации 

муниципальных мероприятий 
«Дорожная карта» по 

реализации Проекта «500+»

9. Участие МКОУ «СОШ с. Важное» в 
мониторинге (2 этап)

Муниципальный координатор 01.11.2021 г. Размещение администрацией 
«СОШ с. Важное» данных для 

второго мониторинга в 
ИСМЭДК

10. Участие в научно-методических 
вебинарах по тематике, 
предложенной методикой адресной 
поддержки.

Муниципальный координатор, 
муниципальный куратор, 

администрация МКОУ «СОШ с. 
Важное».

10.03.-02.04.2021 г. Участие в научно-методических 
вебинарах

11. Анализ данных о результатах 
экспертизы документов МКОУ 
«СОШ с. Важное» и обсуждение на 
совещании с муниципальным

Муниципгшьный координатор, 
муниципальный куратор.

28.06.2021,15.11.2021 г. Проанализированы данные о 
результатах выборочной 
экспертизы документов 
общеобразовательных



куратором с целью разработки 
совместных управленческих 
решений '

{ ' • V ' ,• '

’ ............  ! . . ’■ > ч ■

i * ... * .1 \ • ' .

" ■ . : ' "  V I . j ’ j организаций с низкими 
образовательными 

результатами обучающихся и 
направлены муниципальным 

кураторам с целью разработки 
совместных управленческих 

решений
12. Подведение итогов проекта, 

обсуждение планов на 2022год
Муниципальный координатор, 

муниципальный куратор, 
администрация МКОУ «СОШ с. 

Важное».

20.12.2021 г.

S .  1 i"! ■ i . . . b

Провести анализ результатов о 
проделанной работе в 2021 

году, составить рекомендации 
по продолжению работы в 2022 

году.


